
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 
 
        A: 

- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Sito/Progetti ed eventi/ PN 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO DOCENTI TEAM   
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – “PN SCUOLA E COMPETENZE 2021 – 2027” - Avviso 

prot.81652, 23/05/2025- PIANO ESTATE 2025-2026 Inclusione e contrasto alla dispersione 

scolastica  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-T0-2025-310 

CUP F74D25001100007 

Titolo FARE INSIEME 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso prot. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei –PN Scuola e Competenze 2021 
– 2027” - Avviso pubblico Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 
di motivazione allo studio PIANO ESTATE 2025-2026; 

VISTO l’inoltro del Progetto PIANO ESTATE 2025-2026 Inclusione e contrasto alla dispersione 

scolastica  Obiettivo specifico ESO4.6 AZIONE ESO 4.5.A4 Interventi di ampliamento del 
tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di 
contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio  - 
Progetto CODICE ESO4.6.A4.A-FSEPN-T0-2025-310 Titolo “FARE INSIEME” 

protocollato con n. 93831 del 06/06/2025 dall’Unità di missione per il PN del MIM;  

VISTA la delibera del Collegio docentin.370 del 25/06/2025 e del Consiglio di Istituto di adesione al 
progetto PN in oggetto n.88 del 28/05/2025; 

PRESO ATTO che per il Progetto "FARE INSIEME“ PIANO ESTATE 2025-2026- Obiettivo specifico ESO4.6 - 
AZIONE ESO4.6.A4 Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari 
di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione 
allo studio Progetto CODICE ESO4.6.A4.A-FSEPN-T0-2025-310 protocollato con n.93831 del 
06/06/2025  è stato generato il CUP F74D25001100007; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025  con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto  per € 78.780,00 proposto da questa Istituzione 

Scolastica; 

 

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007267 - 30/07/2025 - VII.6 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


 

 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-
2027; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.6765 del 04/07/2025; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 
siano espressamente autorizzati; 

VISTO      l’Avviso pubblico prot.n. 6914 del 14/07/2025 per la selezione di  FIGURE PROFESSIONALI TEAM PIANO 
ESTATE 2025-2026 PROGETTO “FARE INSIEME”PN 21-27 AVVISO 81562 DEL 23/05/2025 DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (PERSONALE INTERNO);   

 

VISTA      la graduatoria definitiva pubblicata in data 30/07/2025 con prot.7265; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Cognome e nome  figura ore 

PAZZAGLIA ELISABETTA TEAM 60 

FALSINI MICHELA TEAM  60 

VESTRINI LAURA TEAM 60 

CATENI ANTONELLA TEAM  60 

FIORE ANNUNZIATA TEAM 60 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2026. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – Compiti del DOCENTE DEL TEAM PROGETTO 
PIANO ESTATE 2025-2026. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 25,54/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, 
così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero- COSTI INDIRETTI DI GESTIONE. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

    Il Dirigente Scolastico 

                 Dott.ssa Maria Corbelli 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007267 - 30/07/2025 - VII.6 - I


